busque sermonibus ea annuntiant. « Non sunt, » inquit, « loquelæ, neque sermones, quorum non audiantur voces eorum (*Psal. xviii, 3*). » Hoc est enim, quod in Actibus apostolorum, legitur, quoniam « loquebantur variis linguis apostoli magnalia Dei (*Act. ii, 12*). » Omnibus linguis loquebantur, id est omnem scientiam docebant. Sed ubi? Vis audire? « In omnem terram exivit sonus eorum, et in fines orbis terræ verba eorum (*Psal. xviii, 4*). » Et quid dicebant? « In sole posuit tabernaculum suum, et ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo. Exsultavit ut gigas ad currendam viam (*Ibid., 6*). » In sole, inquit, id est in luce, in claro, in manifesto posuit tabernaculum suum, id est carnem et humanitatem suam, in qua, velut in tabernaculo divinitas occultata latebat, ut adimpleretur quod scriptum est: « Viderunt omnes fines terræ salutare Dei nostri (*Isa. lxi, 10*). » Erat supra solem, et videri non poterat, humiliavit se, et descendit, ut in sole videretur, et per carnem, quam assumpsit, manifestaretur. « Et ipse tanquam sponsus procedens de thalamo suo (*Psal. xviii, 5*): « exsultavit ad currendam viam factus ut gigas fortis videlicet, et insuperabilis, et non secundum hominum opinionem, sed secundum rei veritatem duplicis naturæ, Deus pariter et homo. Gigantes enim secundum hominum opinionem et dii, et homines esse putantur; « potentes a sæculo, sicut scriptum est, viri famosi (*Genes. vi, 4*). » Processit igitur tanquam sponsus de thalamo suo, quia non solus, sed conjugatus de utero Virginis exivit. In quo videlicet utero Dei filius nuptias fecit, uxorem duxit, et priusquam nasceretur, humanitatem nostram sibi conjunxit. Exsultavit autem ad currendam viam, quia, ut hominem redimeret et salvaret, ipsam cum gaudio sustinuit passionem, et ipse quidem veraciter dicere potuit: « Viam mandatorum tuorum cucurri, cum dilastati cor meum (*Psal. cxviii, 30*). » Hic est enim ille « beatus vir, qui non abiit in concilio impiorum, et in via peccatorum non stetit, et in cathedra pestilentie non sedit (*Psal. i, 4*). » — « Qui peccatum non fecit, nec inventus est dolus in ore ejus (*IPetr. ii, 22*). » In hac via cucurrit ipse, in hac exsultavit, in hac et nos currere docuit. « A summo cœlo egressio ejus, et occursus ejus usque ad summum ejus (*Psal. xviii, 6*). » Hoc est enim, quod ipse ait: « Exivi a Patre, et veni in mundum, iterum relinquo mundum, et vado ad Patrem (*Joan. xvi, 28*). » Denique a summo ad summum est occursus ejus, quia per omnia æqualis est Patri secundum divinitatem. De quo et Daniel ait: « Aspiciebam in visu noctis; et ecce in nubibus cœli Filius hominis venit; et datum est ei regnum, et honor, et potestas, et usque ad antiquum dierum pervenit (*Dan. vii, 13*). » Usque ad antiquum namque dierum perveniet Dominus, quando similis Patri et æqualis per omnia apparebit. Si enim esset aliquid secundum divinitatem, in quo differret ab ipso, non utique perveniret usque ad ipsum. Pervenit igitur usque ad ipsum,